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Mija rok od ukazania się pierwszego numeru 
naszej gazety samorządowej „Wieści znad Krze-
mionki”. Oddaję do Państwa rąk piąty numer in-
formatora o życiu gminy, pierwszy w 2016 roku. 
W tym numerze znajdą Państwo m.in. informa-
cje, dotyczące podstawowej opieki zdrowotnej 
na terenie naszej gminy, która od początku roku 
jest dostępna w nowym wydaniu. Pod koniec 

stycznia bieżącego roku Rada Gminy Czerniewice zatwierdziła budżet 
gminy. Nie będzie to łatwy rok, jeśli chodzi o inwestycje. Miłośnikom 
historii lokalnej i poezji przybliżę sylwetkę Jana Nepomucena Jaśkow-

skiego i rodziny Jaśkowskich, właścicieli majątku Chociw.
W przypadku pytań i wątpliwości zachęcam do kontaktu z redakcją. 
Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych proszę przyjąć najlepsze 
życzenia. 
Życzę miłej lektury!

PS Gazeta dystrybuowana jest pocztą tradycyjną na terenie gminy.  
Egzemplarze dostępne są również w budynku Urzędu Gminy, nato-
miast wersję elektroniczną można pobrać ze strony www.czerniewice.pl
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Piękna kobieta podoba się oczom, dobra kobieta sercu. 
Pierwsza jest klejnotem, druga zaś skarbem.

Wszystkim przedstawicielkom płci pięknej składam najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 
pomyślności i samych pięknych dni w życiu. 

Życzę, by uśmiech rozpromieniał Wasze twarze i byście zawsze czuły się docenione.

W czas zmartwychwstania Boża moc
Trafi na opór nagłych zdarzeń.
Nie wszystko stanie się w tę noc
Według niebieskich wyobrażeń.

Są takie gardła, których zew
Umilkł w mogile – bezpowrotnie.
Jest taka krew – przelana krew.

Której nie przelał nikt – dwukrotnie.

Jest takie próchno, co już dość
Zaznało zgrozy w swym konaniu!
Jest taka dumna w ziemi kość,

Co się sprzeciwi – zmartwychwstaniu!

I cóż, że surma w niebie gra.
By nowym bytem – świat odurzyć?
Nie każdy śmiech się zbudzić da!
Nie każda łza się da powtórzyć!

Na nadchodzące Święta Wielkiej Nocy Zmartwychwstania Pańskiego przyjmijcie 
życzenia zdrowia, optymizmu oraz wszelkiej pomyślności. Niech czas ten napełni 
nasze serca radością i miłością do drugiego człowieka.

Andrzej Bednarek
WÓJT GMINY CZERNIEWICE

Danuta Zwolińska
ZASTĘPCA WÓJTA

Wiesława Koczywąs
PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY

(Bolesław Leśmian, W czas zmartwychwstania)
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31 grudnia 2015 roku w wyniku 
wypowiedzenia umowy najmu 
pomieszczeń przez gminę Czer-
niewice działalność zakończył 
Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Czerniewicach, 
prowadzony przez lekarza Tade-

usza Kotyńskiego. Powodami wy-
powiedzenia umowy były: zły stan 
wnętrz obiektu, możliwość pozy-
skania zewnętrznych środków na 
jego remont i doposażenie oraz 
bogatsza oferta usług, świadczo-
nych przez jednostkę, prowadzoną 

przez gminę.
W styczniu 2016 roku rozpoczę-
ła działalność PRZYCHODNIA 
GMINNA – CENTRUM ME-
DYCZNE CZERNIEWICE SP.  
Z O.O. Z SIEDZIBĄ W CZER-
NIEWICACH przy ulicy Mazo-
wieckiej 34. Czynna jest od po-
niedziałku do piątku od godziny 
8 do 18. 
Na przełomie grudnia i stycznia 
w budynku wykonano pierwsze  
prace porządkowe i remontowe. 
Do przychodni kupiono niezbęd-
ny do prawidłowego udzielenia 
pomocy medycznej sprzęt, m.in.: 
aparat EKG, aparat USG, fotel gi-
nekologiczny i kolposkop.
Przychodnia ma podpisany kon-
trakt z Narodowym Funduszem 

Zdrowia w zakresie podstawowej 
opieki zdrowotnej. W ramach tej 
działalności przyjmują: lekarz – 
specjalista chorób wewnętrznych, 
lekarz rodzinny, lekarz – specjali-
sta pediatrii oraz wykwalifikowane 
pielęgniarki. Pacjenci przychod-
ni mają zagwarantowany pełen 
pakiet badań diagnostycznych,  
w tym: EKG, USG, badania labo-
ratoryjne w budynku przychod-
ni, natomiast RTG, gastroskopię, 
kolonoskopię, spirometrię mogą 
wykonać w szpitalu w Rawie Ma-
zowieckiej lub Tomaszowie Mazo-
wieckim.  Dodatkowo przyjmuje 
już specjalista kardiologii. Czy-
nione są starania, aby w najbliż-
szym czasie przyjmowali również 
specjaliści ginekologii i urologii.  

28 stycznia 2016 roku na sesji 
Rady Gminy Czerniewice podję-
to uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Czerniewice na 
rok 2016. 
Rada Gminy uchwaliła docho-
dy gminy w łącznej wysokości 
13.808.731 zł, z tego dochody 
bieżące wynoszą 13.424.431 zł,  
a dochody majątkowe 384.300 zł. 
Wydatki Gminy Czerniewice na 
rok 2016 to kwota 15.982.597 zł, 
z tego wydatki bieżące stanowią 
13.307.597 zł, a wydatki mająt-
kowe 2.675.000 zł. Wśród zadań 
inwestycyjnych na rok 2016 prze-
widziano m.in.:
– 	 budowę sieci kanalizacji sa-

nitarnej w miejscowości Stu-
dzianki,

– 	 modernizację i rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w miej-
scowości Zagóry (dokumen-
tacja projektowa),

– 	 przebudowę drogi nr 116107E 

Krzemienica – Annów,
– 	 budowę garażu wraz z po-

mieszczeniami socjalnymi  
w miejscowości Czerniewice,

– 	 remont Ośrodka Zdrowia 
w Czerniewicach wraz ze 
zmianą sposobu użytkowa-
nia pomieszczeń na gabinety 
rehabilitacji  (dokumentacja 
projektowa),

– 	 termomodernizację budynku 
Zespołu Szkół i Przedszkola  
w Czerniewicach,

– 	 rewaloryzację zabytkowego 
parku w Lipiu.
Gmina Czerniewice miała 

trudności z przygotowaniem pro-
jektu budżetu na ten rok. Budżet 
gminy na 2016 rok jest szczuplej-
szy o 2.069.481 zł, ponieważ o tak 
znaczną kwotę została zmniejszo-
na ogólna subwencja wyrównaw-
cza, przysługująca gminie Czernie-
wice. Są to pieniądze niewykazane 
jako podatek od gruntów pod dro-

gami na terenie gminy.
Po kontroli Urzędu Kontroli Skar-
bowej, której decyzje sięgają pięciu 
lat wstecz, w październiku 2014 
roku zostały sporządzone przez 
gminę korekty deklaracji podat-
kowych. Wówczas ówczesny wójt  
w piśmie do Ministerstwa Finan-
sów przyznał się do nieprawidło-
wości, polegających na zaniżaniu 
przez gminę Czerniewice docho-
dów podatkowych.
Być może udałoby się wybrnąć  
z tych kłopotów, gdyby gmina 
miała uregulowany stan praw-
ny nieruchomości, zajętych pod 
drogi, i założoną ewidencję dróg.  
W 2001 roku w gminie Czernie-
wice zaniechano regulowania sta-
nu prawnego nieruchomości. Na 
przykład gmina Lubochnia, która 
uregulowała stany prawne nieru-
chomości, nie poniosła z tego ty-
tułu żadnych konsekwencji.
Ponad 2 mln zł to duża strata 

dla gminy. Na pewno nie będzie 
to łatwy rok, jeśli chodzi o in-
westycje na jej terenie. Do tego 
dochodzą zobowiązania gminy 
w postaci pożyczek i kredytów.  
W 2015 roku spłacono z tego 
tytułu kwotę 878.397,78 zł, nato-
miast na 31 grudnia 2015 roku 
do spłaty pozostała jeszcze kwota 
2.643.239,12 zł. W bieżącym roku 
planuje się spłatę kolejnych rat ww. 
zobowiązań w kwocie 593.846 zł.

TEMAT NUMERU
Szczuplejszy budżet gminy

Nowa przychodnia już działa

XV Powiatowy Konkurs Kulinarny Potraw Regionalnych odbędzie się 4 czerwca 2016 
roku w zabytkowym parku w Czerniewicach. Jak co roku będzie smacznie, zdrowo i lu-
dowo! Zachęcamy do udziału w wydarzeniu i do wspólnej zabawy! Więcej informacji  
o konkursie pojawi się na stronie internetowej gminy: www.czerniewice.pl
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ZA NAMI, PRZED NAMI

W przyszłości, po wykonaniu re-
montu, będzie działała także po-
radnia rehabilitacyjna.
Liczba pacjentów w nowo utwo-

rzonej przychodni stale rośnie. 
Zachęcamy do złożenia deklaracji 
wyboru lekarza, pielęgniarki i po-
łożnej podstawowej opieki zdrowot-

nej, jeśli ktoś tego nie zrobił.
Samorząd będzie dążył do tego, 
aby opieka medyczna w naszej 
gminie była na najwyższym po-

ziomie.
Lekarze za wystawianie skiero-
wań i zwolnień lekarskich nie 
pobierają żadnych opłat.

W grudniu ubiegłego roku na terenie gminy postawio-
no cztery wiaty przystankowe. Stanęły one w: Choci-
wiu (Bugaj), Lipiu (przy parku), Podkonicach Dużych 
i Walach. Koszt zakupu wiat wyniósł 19.040,41 zł. Przy 
trzech z nich została ułożona kostka betonowa z obra-
mowaniem. Przy wiacie w Podkonicach Dużych kostka 
zostanie ułożona w bieżącym roku podczas planowa-
nej budowy chodnika. Dodatkowo przy każdym przy-
stanku ustawiono kosze na śmieci, które pojawiły się 
również wzdłuż ulicy Mazowieckiej w Czerniewicach. 
Koszt zakupu 10 koszy wyniósł 3.985,69 zł.

6 grudnia 2015 roku w kościele pw. św. Jakuba Apostoła w Krzemienicy miała miejsce niecodzienna uroczystość. Podczas mszy świętej o godz. 
11 ksiądz biskup Andrzej Franciszek Dziuba poświęcił odrestaurowany ołtarz główny z 1617 roku, ufundowany przez Franciszka Lipskiego 
herbu Łada. Prace konserwatorskie przy ołtarzu w latach 2008 – 2015 przeprowadzili Agnieszka i Piotr Obłogowie.

12 grudnia 2015 roku w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Czerniewicach odbyło się spotka-
nie, podsumowujące projekt „Powroty do 
tradycji”. Przybyli na nie uczestnicy projektu 
wraz z rodzicami. Zaproszenie przyjęli także: 
Andrzej Bednarek – wójt gminy Czerniewi-
ce, Agnieszka Skoneczna – przewodnicząca 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Czerniewicach, Iza-
bela Stańdo – dyrektor GOK oraz Urszula 
Sadowska i Monika Baryłka – przedstawi-
cielki Fundacji Świętego Mikołaja w Warsza-
wie. Zaproszonych gości przywitała Helena 
Gromek – dyrektor GBP w Czerniewicach. 
Sprawozdanie merytoryczne z realizacji 
projektu przedstawił Krzysztof Kocik. Były 

wystąpienia gości, podziękowania, niespo-
dzianka – Mikołaj dla dzieci, biorących 
udział w projekcie i słodki poczęstunek dla 
wszystkich. Uczestnicy spotkania mogli 
obejrzeć wystawę oraz kupić ozdoby cho-
inkowe, karty świąteczne, a nawet biżuterię 
na minikiermaszu. Warto przypomnieć, że 
projekt „Powroty do tradycji” był realizowa-
ny w ramach Akademii Liderów Fundacji 
Świętego Mikołaja. Pomysłodawcą i koor-
dynatorem projektu był Krzysztof Kocik. Od  
18 września do 20 listopada 2015 roku w każ-
dy piątek spotykano się w Gminnej Bibliote-
ce Publicznej, gdzie odbywały się zajęcia rę-
kodzieła ludowego. Oprócz warsztatów była 
część merytoryczna, to jest krótkie wykłady 

na temat sztuki ludowej i zapoznanie się  
z eksponatami miejscowej izby tradycji.

Helena Gromek

Nowe wiaty przystankowe

Personel Centrum Medycznego Czerniewice

Biskup poświęcił odrestaurowany ołtarz

Powrócili do tradycji

Wójt gminy dziękuje uczestnikom projektu 
za zaangażowanie w kultywowanie tradycji

Od lewej: Sebastian Świontek-Brzeziński – specjalista chorób wewnętrznych, 
dyrektor Centrum Medycznego Czerniewice sp. z o.o., 

Monika Kaźmierczak – specjalista pediatrii i Tomasz Stolarski – lekarz rodzinny

Od lewej: Elżbieta Włodarczyk – położna, 
Grażyna Szewczyk – pielęgniarka koordynująca, 

Joanna Rogulska i Władysława Kukielak - pielęgniarki

Stara wiata przystankowa w Lipiu Nowa wiata przystankowa w Lipiu

fot. I. Stańdo
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30 grudnia 2015 roku zakończono inwestycję pt. „Budowa sieci kana-
lizacji sanitarnej w miejscowości Zubki Małe”, którą realizowano od 
kwietnia 2014 roku. W ramach inwestycji wykonano:
– kanalizację grawitacyjną o średnicy 200 mm – 1.250 metrów bie-
żących,

– rurociąg tłoczny o średnicy 90 mm – 582,60 metra bieżącego,
– przyłącza przed posesją – 56 sztuk,
– przepompownie P4 i P5 – 2 sztuki.
Koszt inwestycji wyniósł 1.006.799,42 zł.

Zgodnie z ustawą z 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy praw-
nej oraz edukacji prawnej od stycznia bieżącego roku zaczęły funkcjo-
nować punkty, w których można otrzymać bezpłatne porady prawne 
w ramach rządowego programu.
Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Czerniewicach działa  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerniewicach przy ulicy Kika 2  
i jest czynny w każdy wtorek od godziny 12 do 16. Jego prowadzenie 
zostało powierzone organizacji pozarządowej – Fundacji Honeste Vive-
re z siedzibą w Warszawie przy ul. Amałowicza-Tatara 7, 04-474 War-
szawa. Pomocy prawnej udziela radca prawny mecenas Ewa Cabała.

Gmina Czerniewice zakończyła realizację projektu „Zmniejszenie 
wykluczenia cyfrowego na terenie gminy Czerniewice poprzez zakup 
komputerów i zapewnienie dostępu do Internetu”. Projekt był realizo-
wany od czerwca 2014 roku. W jego efekcie 35 gospodarstw domo-
wych z terenu gminy Czerniewice, zagrożonych wykluczeniem cy-
frowym w związku z sytuacją ekonomiczną lub niepełnosprawnością 
członków rodziny, otrzymało sprzęt komputerowy wraz z dostępem 
do szerokopasmowego Internetu. Ponadto w nowe zestawy kompute-
rowe i drukarki wyposażono jednostki podległe gminie, m.in.: szkoły 
podstawowe w Czerniewicach i Podkonicach Dużych, Gminną Bi-
bliotekę Publiczną w Czerniewicach, Gminny Ośrodek Kultury wraz 
ze świetlicą środowiskową w Podkonicach Dużych oraz świetlice wiej-
skie w: Chociwiu, Strzemesznie, Stanisławowie Studzińskim i Walach. 
Wartość zakupionego sprzętu wyniosła 323.121 zł.
Pod koniec grudnia 2015 roku gmina Czerniewice kupiła dodatkowy 
sprzęt komputerowy do dwóch placówek oświatowych, tj. Zespołu 
Szkół i Przedszkola w Czerniewicach i Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Prymasa Jana Lipskiego w Lipiu o wartości 247.000 zł. Do ZSiP 
w Czerniewicach trafiło 50 laptopów oraz 11 komputerów stacjonar-
nych, natomiast Szkoła Podstawowa w Lipiu otrzymała 11 zestawów 

komputerowych. Zakup sprzętu był możliwy w wyniku powstałych 
oszczędności oraz zwiększenia dofinansowania poprzez aneks do 
umowy w ramach realizacji projektu. Projekt współfinansowany był 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Działanie 
8.3 – Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – einclusion.

Przełom roku to okres spotkań świątecz-
no-noworocznych. Urząd Gminy wspólnie  
z Gminnym Ośrodkiem Kultury zorgani-
zował 16 grudnia 2015 roku spotkanie wi-
gilijne w budynku OSP w Czerniewicach. 
Wśród zaproszonych gości byli: radni, soł-
tysi, przedstawicielki kół gospodyń wiejskich 
i przedstawiciele ochotniczych straży pożar-
nych. Wójt złożył zebranym życzenia z oka-
zji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia 

oraz najlepsze życzenia noworoczne, dzięku-
jąc za liczne przybycie. Następnie rozpoczęło 
się dzielenie opłatkiem, po którym nastąpiła 
degustacja potraw wigilijnych. Kontynuacją 
spotkania opłatkowego było zorganizowane  
6 stycznia br. „Gminne kolędowanie”. Na sce-
nie zaprezentowały się zespoły młodzieżowe 
z terenu gminy oraz zespół ludowy Czernie-
wiczanie. Poczęstunek przygotował parafial-
ny zespół Caritas z Czerniewic.

Zubki małe skanalizowane

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej 
w czerniewicach

Ponad sto nowych zestawów komputerowych

świąteczne podsumowanie

Spotkanie wigilijne

Przekazanie zestawów komputerowych dla ZSiP w Czerniewicach

Wójt gminy Czerniewice, OSP Czerniewice i Gminny Ośrodek Kultury w Czerniewicach 
zapraszają dziewczęta i chłopców w wieku od 10 do 16 lat do udziału w zajęciach mło-
dzieżowej drużyny pożarniczej. Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu  
44 712 32 34, w Gminnym Ośrodku Kultury lub znaleźć na jego profilu facebookowym. 
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W związku z komunikatem prezesa Główne-
go Urzędu Statystycznego z 19 października 
2015 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta 
za okres 11 kwartałów, będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na 2016 rok, która 
wyniosła 53,75 zł za 1 decytonę, stawka po-
datku rolnego z hektara przeliczeniowego na 
terenie gminy Czerniewice wynosi 134,3750 
zł w stosunku rocznym. Podatnicy posiadają-
cy użytki rolne do jednego hektara włącznie 
zapłacą w stosunku rocznym dwukrotność 
ww. stawki. 
Stawka podatku leśnego na terenie gminy 
Czerniewice wynosi 42,1894 zł z jednego 
hektara w stosunku rocznym i jest związana  

z komunikatem prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z 20 października 2015 roku 
w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, 
obliczonej według średniej ceny drewna, uzy-
skanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy 
kwartały 2015 roku, która wyniosła 191,77 zł 
za metr sześcienny.
Umorzenie rat podatku możliwe jest w wyjąt-
kowo trudnej sytuacji życiowej. W 2014 roku 
kwota umorzeń wyniosła 9.617 zł. W 2015 
roku, po dokładnej analizie przedstawionych 
dokumentów, wyniosła ona 1.325 zł.
Pierwszą ratę łącznego zobowiązania pie-
niężnego należy wpłacić do 15 marca, na-
tomiast drugą do 15 maja bieżącego roku. 

Zgodnie z art. 6 ust. 11a ustawy z 12 stycz-
nia 1991 roku o podatkach i opłatach lokal-
nych, art. 6a ust. 10a ustawy z 15 listopada 
1984 roku o podatku rolnym oraz art. 6 
ust. 7a ustawy z 30 października 2002 roku  
o podatku leśnym w przypadku, gdy kwo-
ta podatku nie przekracza 100 zł, podatek 
płatny jest jednorazowo w terminie płatno-
ści pierwszej raty.
W 2016 roku nie będzie decyzji na podatek 
rolny, leśny i od nieruchomości, gdy wyso-
kość zobowiązania nie przekracza 6,10 zł 
(decyzje, w których wysokość naliczonych 
należności nie przekracza 7 zł).

Po raz 45. redakcja „Dziennika Łódzkiego” organizowała plebiscyt na najpopularniejszego Sportowca Roku w regionie łódzkim. Razem  
z plebiscytem Sportowiec Roku po raz pierwszy zorganizowała plebiscyt na Najpopularniejszą Drużynę Roku 2015 w regionie łódzkim. Wśród 
zgłoszonych drużyn znalazł się UKS Promyk Czerniewice. Głosowanie trwało od 11 grudnia 2015 roku do 11 stycznia 2016 roku. Młodzi 
bilardziści długo prowadzili, jednak ostatecznie uplasowali się na trzecim miejscu. Oficjalne ogłoszenie wyników miało miejsce na gali, która 
9 lutego br. odbyła się w DoubleTree by Hilton Łódź w Łodzi. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Cieszcie się dziouchy i matki,
Jak ostatki, to ostatki!

Niech tańcują wszystkie babki,
Jak ostatki, to ostatki!

W ostatni dzień karnawału, 9 lutego br., wszystkie gminy z powiatu to-
maszowskiego gościły w gminie Rokiciny, gdzie zgodnie z tradycją od-
były się Powiatowe Ostatki. Tym samym rozpoczął się cykl imprez po-
wiatowych, organizowanych w gminach, związany z promocją dawnych 
ludowych tradycji. Gminę Czerniewice reprezentowało Koło Gospodyń 
Wiejskich ze Stanisławowa Studzińskiego, które dopingował wójt naszej 
gminy Andrzej Bednarek. Uczestnicy konkursu ostatkowego powinni 
mieć dużo luzu i dystansu do samych siebie, aby wystąpić na scenie  
i odegrać zamierzone role. Naszym przedstawicielkom na pewno tego 
nie brakowało. Stroje i rekwizyty, wykorzystane do przedstawienia, 
podnosiły prawdziwość bohaterów, a wypowiadane bezbłędnie kwe-

stie zasługiwały na pełne uznanie. Jednym zdaniem, przedstawienie 
przygotowane zostało na bardzo wysokim poziomie i pomimo zajęcia 
drugiego miejsca dobry humor nikogo nie opuszczał.

Izabela Stańdo

Podmiotami prowadzącymi produkcję pierwotną są rolnicy, upra-
wiający rośliny, przeznaczone do dalszego spożycia przez ludzi 
– sprzedawane do punktów skupu żywności, zakładów produkują-
cych żywność, np. ziarna zbóż, sprzedawane do młyna; truskawki 
do przetwórni owoców, prowadzący sprzedaż warzyw i owoców do 
sklepów oraz na rynkach na własnych stoiskach. Według zapisów  
w obowiązującej ustawie z  25 sierpnia 2006 roku o bezpieczeństwie 
żywności i żywienia podmioty, działające na rynku spożywczym  
i prowadzące produkcję pierwotną, mają obowiązek złożyć wnioski 
o wpis do rejestru zakładów, podlegających urzędowej kontroli orga-

nów Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Na podstawie złożonych wnio-
sków Państwowa Inspekcja Sanitarna wydaje odpowiednie zaświad-
czenie. Za nieprzestrzeganie tego zapisu wyżej wymienionej ustawy 
przewidziane są kary pieniężne, nakładane przez Wojewódzką Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną w wysokości od 1.000 do 5.000 zł.
Wnioski o wpis do rejestru zakładów, podlegających urzędowej kon-
troli Państwowej Inspekcji Sanitarnej, oraz informacje dla rolników 
dostępne są na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno
-Epidemiologicznej w Tomaszowie Maz. www.pis.lodz.pl/tomaszow/

Stawki podatku rolnego i leśnego w 2016 roku

Uks promyk czerniewice na podium

Zapusty w gminie rokiciny

Konieczność rejestrowania podmiotów prowadzących 
produkcję pierwotną w zakresie produkcji środków, 

przeznaczonych do spożycia przez ludzi

Reprezentanci gminy Czerniewice na IX Powiatowych Ostatkach
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Spotkania włodarzy z mieszkańcami są nie-
wątpliwe potrzebne. Obie strony mogą uzy-
skać odpowiedzi na nurtujące je pytania. Od 
12 do 26 lutego bieżącego roku Andrzej Bed-
narek, wójt gminy Czerniewice, spotykał się 
z jej mieszkańcami. Spotkania pod hasłem 
„Gmina Czerniewice zmienia swoje obli-
cze” odbyły się w: budynku dawnego sklepu  
w Annowie, budynku OSP w Chociwiu, 
budynku OSP w Czerniewicach, sali gim-
nastycznej w Szkole Podstawowej w Lipiu,  
świetlicy środowiskowej w Podkonicach 
Dużych, świetlicy wiejskiej w Stanisławie 
Studzińskim, świetlicy wiejskiej w Strze-

mesznie, domu Kazimierza Karczewskiego, 
sołtysa sołectwa Turobów oraz w świetlicy 
wiejskiej w Walach. Podczas zebrań wójt 
podsumował ubiegłoroczną działalność 
gminy oraz opowiedział o planach na przy-
szłość. Później oddał głos mieszkańcom, 
którzy opowiedzieli o swoich wątpliwościach 
i potrzebach. Wszystkim przybyłym wójt po-
dziękował za uwagę i poświęcony czas. Za-
chęcił również do aktywnego uczestnictwa  
w życiu społecznym i kulturalnym.
Kolejny cykl spotkań zaplanowano na po-
czątku przyszłego roku. Już teraz serdecznie 
zapraszamy.

Wójt gminy Czerniewice jest również do-
stępny dla mieszkańców (interesantów)  
w Urzędzie Gminy we wtorki w godz. 9 – 14.

Wójt gminy Czerniewice ogłasza konkurs „Najładniejsza posesja w gminie Czerniewice”. Rywalizacja będzie 
odbywała się w dwóch kategoriach: na najładniejszy ogród i na najładniejsze gospodarstwo rolne. Regulamin 

konkursu i formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie www.czerniewice.pl
Celem konkursu jest propagowanie zachowań proekologicznych lokalnej społeczności i dążenie do podniesienia 

poziomu czystości i estetyki na terenie gminy Czerniewice.
Nagrody rzeczowe za udział w konkursie wręczone zostaną podczas XXII Gminnych Dożynek w Czerniewicach.

Zachęcamy do udziału w konkursie!

Ostatnie miesiące były dla najmłodszych 
przedszkolaków bardzo pracowite, ale ener-
gia, która ich rozpiera, pozwoliła na realizację 
ważnych zadań, a przy tym dobrze się bawiły, 
bo przecież głównie o to chodzi. W listopadzie 
przedszkolaki obchodziły Święto Niepodle-
głości i andrzejki. Grudzień przyniósł kolejne 
wydarzenia – dzieci przygotowywały się do 
odwiedzin Świętego Mikołaja i świąt Bożego 
Narodzenia.
Ogłoszono konkurs „Anioł w mojej rodzinie”, 
prace dzieci wykonywały w domach wraz ze 
swoimi bliskimi.

Jury wyłoniło sześć najoryginalniejszych prac. 
Wyróżnione osoby dostały nagrody książkowe,  
a dla pozostałych były drobne upominki.

Przedszkolaki przedstawiały również jaseł-
ka, do których przez kilka tygodni z wiel-
kim zaangażowaniem się przygotowywa-
ły, a także już po raz kolejny wzięły udział  
w kiermaszu bożonarodzeniowym. Sprze-
dano  kilkanaście prac samodzielnie przez 
nie wykonanych, a pieniążki przeznaczo-
ne zostaną na nagrody książkowe dla dzieci  
w gminnym konkursie recytatorskim.

Pod koniec stycznia 2016 roku w sali OSP  
w Czerniewicach odbyła się uroczystość z oka-
zji Dnia Babci i Dziadka. Goście nie zawiedli, 
przybyli licznie i z niecierpliwością czekali na 
rozpoczęcie występu ukochanych wnucząt.
Dzieci recytowały wiersze i śpiewały piosenki. 
Po części artystycznej dzieci wręczyły babciom  
i dziadkom własnoręcznie wykonane prezenty. 
Obdarowani nie kryli wzruszenia. Potem był 
wspólny słodki poczęstunek, przygotowany 
przez rodziców dzieci. 
W karnawale same bale... Nie mogło zatem 
zabraknąć takiego balu w przedszkolu, a dzie-

Wójt spotkał się z mieszkańcami gminy

Harmonogram rozgrywek lks relax czerniewice

Przedszkole komunalne w czerniewicach

Spotkanie w świetlicy wiejskiej w Strzemesznie

Lp. Termin Przeciwnik
1. 10.04.2016 r., godz. 16 KS KASZTELAN Żarnów
2. 24.04.2016 r., godz. 16 LKS Radzice
3. 15.05.2016 r., godz. 17 LKS Atom Januszewice
4. 29.05.2016 r., godz. 17 KP RKS Lechia II 1923 Tomaszów Maz.
5. 12.06.2016 r., godz. 11 LKS Białaczów

Na boisku za remizą w Czerniewicach LKS Relax Czerniewice w rundzie wiosennej rozegra następujące mecze:

Zachęcamy do przychodzenia na mecze i kibicowania drużynie gospodarzy.

SZKOLNICTWO
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ci czekały na niego z niecierpliwością. Malu-
chy już rano przybyły do przedszkola pięknie  
i ciekawie przebrane. Dzieci świetnie się bawi-
ły, tańcząc ze sobą, w kółku z wychowawcami, 
dziadkami i rodzicami. 

Przedszkole wzięło również udział w ob-
chodach Dnia Bezpiecznego Internetu pod 
hasłem „Lepszy Internet zależy od ciebie”. 
Zajęcia odbyły się w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Czerniewicach, gdzie wyświetlono 
bajkę „Mój przyjaciel Necio”. Na podstawie 
treści, zawartych w bajce, wspólnie wypra-
cowano zasady bezpiecznego korzystania  
z komputera i Internetu w formie obrazko-

wej. Dzieci bezbłędnie wskazały, czego nie 
wolno robić i jakich danych udostępniać  
w Internecie. 

Po krótkim odpoczynku mamy zamiar do-
cenić płeć piękną w naszym przedszkolu,  
z marzanną przywitać wiosnę, dbać o czysty 
świat, organizując i uczestnicząc w gminnym 
konkursie recytatorskim, ale nie tylko wtedy 
dbamy o nasze środowisko. Troszczymy się  
o nie przez cały rok.

Aleksandra Kępa, Magda Włodarska

Nie niosę Ci modłów długich o Boże [...].
Daj dzieciom dobrą dolę,
daj wysiłkom ich pomoc,
ich trudom błogosławieństwo.
Nie najłatwiejszą prowadź ich drogą,
ale najpiękniejszą.
Janusz Korczak – „Modlitwa wychowawcy”

Nie najłatwiejszą drogą idziemy każdego dnia. 
Musimy mierzyć się z licznymi wyzwaniami, 
problemami. Życie... Za nami już pierwszy 
semestr nauki. Niektórzy uczniowie mają 
powody do radości, inni będą musieli więcej 
popracować w najbliższym czasie. Wszyscy 
jednak aktywnie uczestniczyli w życiu szkoły.  
A było w czym wybierać. W grudniu odwie-
dził nas Święty Mikołaj. Później odbyła się 
zabawa choinkowa, która wszystkim uczniom 
przyniosła wiele radości. Jej realizacja była 
możliwa dzięki rodzicom naszych wychowan-
ków, za to składamy im serdeczne podzięko-
wania. 
W styczniu milusińscy z klas 0 – III wyrazi-
li wdzięczność swoim babciom i dziadkom. 
Przygotowali dla nich piękne przedstawienia, 
piosenki, laurki. Nie zabrakło też słodkiego 
poczęstunku. 
Dużym zainteresowaniem cieszyła się dys-
koteka ostatkowa, podczas której uczniowie 
mieli okazję przebrać się za wybraną postać. 
Był też maraton filmowy, który przypomniał 
o świętym Walentym. Młodzież gimnazjal-
na oglądała filmy o miłości (oczywiście pod 
okiem swych nauczycieli). W walentynki 
Pan Listonosz rozniósł pocztę walentynko-
wą, czym ucieszył wszystkich zakochanych  
i sympatyzujących ze sobą. 
W naszej szkole odbyły się również obchody 
Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka; zbie-
raliśmy także pieniądze dla najbardziej po-
trzebujących – jak co roku włączyliśmy się  
w akcję „Góra grosza”.
Najważniejszym zadaniem naszej szkoły jest 
kształcenie dzieci i młodzieży na ludzi otwar-

tych, twórczych, umiejących współdziałać  
w grupie i rozwiązywać codzienne problemy. 
Wszystko to zapewniają działania profilaktycz-
ne, które w naszej placówce systematycznie 
podejmujemy. I tak 1 grudnia obchodziliśmy 
Światowy Dzień Walki z AIDS. Uczniowie klas 
trzecich gimnazjum obejrzeli film „Życie pod 
murem” oraz prezentację multimedialną „Jak 
nie zakazić się wirusem HIV?”, a następnie 
wzięli udział w pogadance. Laureaci konkursu 
wiedzy na temat HIV i AIDS otrzymali słod-
kie upominki, ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe w Tomaszowie Maz. 
Uczniowie klas IV – VI szkoły podstawowej 
i I gimnazjum wzięli udział w warsztatach, 
przeprowadzonych przez Anettę Markiewicz 
z fundacji Arka Nadziei. Zajęcia, sfinansowa-
ne dzięki Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Czerniewicach, 
były poświęcone profilaktyce alkoholowej  
i nikotynowej. Anetta Markiewicz – pedagog, 
terapeuta uzależnień – spotkała się również 
z rodzicami naszych uczniów. Udzieliła nam 
wszystkim wskazówek, jak mądrze wychowy-
wać dzieci. Mówiła, jakie zagrożenia czekają na 
współczesnego nastolatka i jak im zapobiegać.
W lutym młodzież gimnazjalna wyjechała do 
Rawy Maz. na spektakl „Wspomnienia nar-
komanki”, będący sceniczną adaptacją książ-
ki Barbary Rosiek „Pamiętnik narkomanki”. 
Finałowa część tego fabularyzowanego do-
kumentu udzielała odpowiedzi m.in na py-
tania: skąd wzięły się dopalacze?, jakie jest ich 
działanie i dlaczego są tak groźne dla naszego 
organizmu?
Nasza szkoła jest placówką gruntownie przy-
gotowującą młodzież do dalszej edukacji. Aby 
ułatwić uczniom klas trzecich gimnazjum 
wybór przyszłej drogi życiowej, zorganizowa-
liśmy dla nich spotkanie z doradcami zawo-
dowymi z Mobilnego Centrum Informacji 
Zawodowej w Piotrkowie Tryb. 
I tak dobrnęliśmy do wyczekiwanych przez 
wszystkich ferii. Jak co roku zorganizowaliśmy 

Zespół szkół i przedszkola w czerniewicach

Uczniowie ZSiP w Czerniewicach podczas imprezy 
„Nocne przygody pogromców duchów”

Święty Mikołaj z wizytą u przedszkolaków

fot. A. Kępa

fot. E. Goleń-Sygitowicz

dla naszych uczniów szereg atrakcji. Zespoło-
we gry i zabawy, wspólna praca wzbogacają 
życie dziecka i wszechstronnie wpływają na 
rozwój jego osobowości. Wyrabiają nie tylko 
sprawność fizyczną, ale – przede wszystkim –  
rozwijają umysł i wzbogacają wiedzę. Biorąc 
udział w zajęciach zespołowych, dzieci uczą 
się społecznego współdziałania, wytrwało-
ści, zdyscyplinowania i odpowiedzialności. 
Przede wszystkim jednak zajęcia wywołują 
uśmiech na twarzach dzieci. Nasi uczniowie 
uczestniczyli więc w ferie w zajęciach sporto-
wych, wyjechali do klubu fitness w Tomaszo-
wie Maz. i na basen do Rawy Maz. W toma-
szowskim muzeum szukali skarbu, obejrzeli 
filmy: „Przepite życie” i „Noc w muzeum 2”, 
przygotowywali piękne prace plastyczne, grali 
w bilard, gry zespołowe, planszowe, bawili się 
w karaoke. Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyły się „Nocne przygody pogromców 
duchów” – impreza całonocna, której celem 
była integracja zespołu uczniowskiego, wpro-
wadzenie w świat książki i dobra zabawa. 
Podczas zajęć uczniowie rozwiązywali quiz 
czytelniczy, krzyżówkę oraz słuchali czytanych 
baśni. Ponadto odbyły się wyścigi na miotle, 
ognisko z pląsami i pieczeniem kiełbasek.  
W zajęciach zawarto program profilaktyki al-
koholowej, nikotynowej i narkotykowej. 
W codziennej pracy Zespół Szkół i Przedszko-
la w Czerniewicach współpracuje z wieloma 
instytucjami, m.in.: Gminnym Ośrodkiem 
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Wszyscy liczymy na to, że niedługo przyjdzie 
wiosna. Mamy już dość deszczu i pochmurne-
go nastroju. Z utęsknieniem czekamy na choćby 
nieśmiałe promyki słońca…
Wraz z wiosną  nadejdzie czas na nowe wyzwa-
nia, ciekawe przedsięwzięcia, nowe pomysły…
Tymczasem warto podsumować, co działo się  
w PSP w Lipiu w ostatnich miesiącach.
Dokonując weryfikacji wydarzeń z życia szkoły, 
szczególną uwagę należy zwrócić na przygoto-
wane z wielkim rozmachem uroczystości: wigilię 
szkolną z jasełkami oraz lutowe spotkanie senio-
rów z okazji Dnia Chorego. 
Boże Narodzenie to czas zadumy i refleksji.  
W 2015 roku  spotkanie świąteczne uświetnił 
obecnością wójt gminy, Andrzej Bednarek. 
Wspólnie śpiewano kolędy, dzielono się opłat-
kiem, składano sobie życzenia. 
Lutowe spotkania z seniorami w szkole zawsze 
budzą wielkie emocje. To moment wspomnień, 
refleksji, czasem wzruszeń, wspólnych rozmów 
przy herbatce i ciastku. Już po raz trzynasty se-
niorzy zaszczycili szkołę obecnością. Wspólnie 
obejrzano przedstawienie, zaprezentowane przez 
klasę 0 (przygotowane przez Bożenę Szadkow-
ską).
W lutym br. w grupie zerowej odbyła się rów-
nież wspaniała impreza z okazji Święta Babci  
i Dziadka. W pięknie udekorowanej sali gimna-
stycznej dzieci z pomocą wychowawczyni Boże-
ny Szadkowskiej wystawiły bajkę „Kopciuszek”. 

Przedszkolaki  w formie wierszy złożyły babciom  
i dziadkom życzenia oraz obdarowały swoich 
ukochanych gości upominkami, przygotowa-
nymi własnoręcznie. Nie zapomniano także  
o słodkim poczęstunku.
Tuż przed feriami zimowymi odbyła się zabawa 
choinkowa, na którą przybyli rodzice, dzieci i na-
uczyciele. Wspaniałą imprezę poprowadził DJ – 
obfitowała w gry, zabawy, konkursy; nie zabrakło 
też Świętego Mikołaja z workiem wypełnionym 
prezentami.
Okres ferii zimowych był niekoniecznie czasem 
wolnym od spotkań ze szkołą. Dyrektor placów-
ki Andrzej Jóźwik przygotował bogatą ofertę za-
jęć: warsztaty arteterapeutyczne dla uczniów klas 
IV – VI z Wiolettą Szafran, konwersacje z języka 
angielskiego z Agnieszką Karolak-Magierą, zaję-
cia plastyczne, muzyczno-ruchowe i logopedycz-
ne z Haliną Sochą, pokaz filmów przyrodniczych 
z Magdaleną Pasik. Każdy uczeń mógł znaleźć 
coś dla siebie, nie było nudno, a dzieci aktywnie  
i chętnie uczestniczyły w zajęciach.
Mając na uwadze fakt, że wycieczki kształcą,  
w pierwszym półroczu zorganizowano wyjazdy 
dla dzieci młodszych i starszych. Uczniowie klas 
0 – III wraz z wychowawcami wybrali się do Ło-
dzi, gdzie w teatrze  „Arlekin” mogli podziwiać 
wyczyny głównego bohatera sztuki pt. „Tymo-
teusz wśród ptaków” (organizator: Jolanta Szy-
dłowska). Dla uczniów starszych zorganizowano 
wyjazd do Warszawy, gdzie odwiedzili Stadion 

Narodowy oraz Centrum Nauki Kopernik (or-
ganizator: Magdalena Pasik).
Stojąc na straży permanentnego promowania 
uczniów zdolnych, nauczyciele uczący w klasach 
IV –VI zgłosili przedstawicieli ww. klas do udzia-
łu w wiosennej edycji olimpiady z języka angiel-
skiego (nauczyciel: Agnieszka Karolak-Magiera), 
języka polskiego (nauczyciel: Wioletta Szafran), 
religii (nauczyciel: Danuta Kostrzewa).  
W marcu zostanie dokonana ewaluacja projek-
tu arteterapeutycznego, realizowanego w szkole  
i  wysunięta propozycja kontynuacji  jego treści 
od marca do czerwca bieżącego roku.
Przed nami drugie półrocze – ten ciekawszy czas 
ze słońcem, śpiewem ptaków, dłuższymi dniami, 
ciepłymi powiewami wiosennego wietrzyku, ale 
również okres wytężonej pracy i nowych wy-
zwań.

Wioletta Szafran

Publiczna szkoła podstawowa 
im. księdza prymasa jana lipskiego

Co pcha człowieka do ryzykownych 
decyzji w życiu?

Dzień Babci i Dziadka w SP w Lipiu

CIEKAWI LUDZIE

Mieczysław Lesiak, obywatel USA, pochodzący 
z gminy Czerniewice, ma za sobą ponad 80 lat 
życia i bagaż doświadczeń. Robić to, co się kocha, 
nie jest łatwo, ale warto do tego dążyć. Czasami 
trzeba przeciwstawić się systemowi, zasadom  
w nim panującym i podjąć ryzyko.

Rozmowa z Mieczysławem Lesiakiem z Nowego 
Jorku. 

Jak Pan wspomina pierwsze lata swojego dzie-
ciństwa? Czy jakieś wydarzenia szczególnie 
zapadły Panu w pamięci? 

Pamiętam obrazki chyba z 1938 roku, miejsco-
wość Lipie, brat mi wypada z kołyski na podło-
gę. Mój ojciec był w tamtejszym majątku kowa-
lem. W czasie wybuchu drugiej wojny światowej 
mieszkaliśmy w Piastowie pod Warszawą, nie-
mieckie naloty, schron, wykopany obok domu. 

część 1/3

fot. A. Pachnik

Pomocy Społecznej, Gminną Komisją Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych, Po-
licją w zakresie zapewniania bezpieczeństwa 
naszym dzieciom, Poradnią Psychologiczno
-Pedagogiczną w kwestii pomocy uczniom  
z trudnościami w nauce i zachowaniu, Sądem 
Rejonowym w Tomaszowie Maz., fundacją 
Arka Nadziei i innymi.
Działania podejmowane w naszej szkole słu-

żą wszechstronnemu rozwojowi  wychowan-
ków. Przygotowują ich do podejmowania 
kolejnych wyzwań dydaktycznych, sprzyjają 
wyrównywaniu szans edukacyjnych uczniów 
odpowiednio do ich aspiracji i możliwości. 
Zajęcia szkolne służą rozbudzaniu, rozwijaniu 
i pielęgnowaniu talentów i uzdolnień. Nasza 
szkoła wypracowuje u uczniów umiejętność 
samodzielnego rozwiązywania problemów. 

My – nauczyciele Zespołu Szkół i Przedszkola 
w Czerniewicach – chcemy gruntownie przy-
gotować naszych wychowanków do najważ-
niejszego egzaminu bez powtórki – życia, bo 
– jak napisał Ryszard Przymus w swojej fraszce 
– „Życie to egzamin surowy. Jednorazowy”. 

Agnieszka Gierach
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Na szybach mama nalepiła na krzyż paski  
z gazet, żeby nie powylatywały podczas bom-
bardowania. Wkrótce przyjeżdża wozem dra-
biniastym dziadek Kaczmarek ze Strzemeszny, 
zabieramy cały dobytek i dzień oraz noc koń 
człapie do Czerniewic, ja na czubku worków, 
jakichś mebli.
W 1943 roku ratuję mamę od wywózki na 
roboty do Niemiec. Podczas łapanki biegnę 
do wójta (Paula Schumanna - red.) i wołam, 
że mama została złapana, on interweniuje  
i uwalnia ją z ciężarówki, stojącej obok kościo-
ła. Mama pomagała wójtowi w podratowaniu 
zdrowia, stawiając mu bańki. Pamiętam, jak  
w tym czasie Niemcy zabili trzech partyzantów, 
rozłożyli zabitych przed remizą strażacką i kaza-
li ludziom oglądać „bandytów”. Ordnung muss 
sein (z niem. porządek musi być - red.).
Potem mieszkaliśmy w Studziankach, chodzi-
łem do szkoły w Czerniewicach. W styczniu 
1945 roku nadeszli Rosjanie. Słychać bombow-
ce, kryję się pod okapem domu naprzeciwko 
„Kitaja” w Czerniewicach, a ze mną przerażo-
ny niemiecki żołnierz, nadal umundurowany 
i z bronią. Po wejściu Rosjan w Studziankach 
wychodzimy wszyscy na drogę. Wjeżdżają 
czołgi. Rosjanie przeważnie pijani, pierwsza li-
nia frontu. Przystaje ciężarówka, wyprowadza-
ją niemieckiego oficera, bez czapki i pasa, do 
parku. Po dwóch minutach słychać strzały. Po 
paru dniach znika z niego mundur, buty. Został 
pogrzebany obok. Był krzyż z zawieszonym nie-
śmiertelnikiem. Po wyzwoleniu wyprowadza-
my się do Łodzi. Warszawa jest w ruinie.

Jak przebiegała Pana kariera zawodowa przed 
wyjazdem do USA?

Łódź tętniła życiem. Wszyscy artyści, twórcy, 
którzy przeżyli wojnę, ciągną do Łodzi. Ojciec 
– już nie kowal, a ślusarz  – dostaje pracę w ban-
ku. Mieszkamy na ulicy Moniuszki 11. Niedale-
ko znajduje się kawiarnia Honoratka – miejsce 
spotkań filmowców, reżyserów, pisarzy. Roman 
Polański wozi do niej lambrettą Irenę Kwiat-
kowską. Kończę szkołę podstawową i zdaję eg-

zamin do Liceum Sztuk Plastycznych, potem do 
Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych przy ulicy 
Narutowicza 77. Budynek byle jaki, natomiast 
wspaniali nauczyciele i wykładowcy, co doceni-
łem dopiero później, podczas pracy w telewizji 
w Nowym Jorku. W czasie studiów w PWSSP 
cztery uczelnie artystyczne: szkoła aktorska, 
filmowa, muzyczna i moja – plastyczna mają 
studium wojskowe jeden dzień w tygodniu.
Ćwiczyli tam m.in. Andrzej Kopiczyński, (póź-
niejszy „Czterdziestolatek”) i krótko Polański, 

który wymigał się w jakiś sposób, oraz wiele 
innych znanych ze sceny osób.
Poza studiami intensywnie ćwiczyłem grę na 
gitarze. Instrument stał się bardzo popularny  
w tym czasie za sprawą Elvisa Presleya. Zaczy-
nam grać z różnymi zespołami, m.in. krótko 
Czerwono-Czarnymi i Mieczysławem Foggiem. 
W 1964 roku wyjeżdżam na trzy lata z zespołem 
Walaska do czterech krajów skandynawskich. 
Po powrocie zwabił mnie do orkiestry radiowej 
Henryk Debich. Gramy festiwale w Sopocie  
i Kołobrzegu, jednocześnie grywamy „Pod-
wieczorek przy mikrofonie” w kawiarni Stolica  
z Cześkiem Majewskim, pianistą u Debicha. 

Kiedy wyjechał Pan pierwszy raz do USA  
i jakie były okoliczności wyjazdu? 

W 1969 roku dostaliśmy kontrakt na wyjazd do 
USA – koncerty dla Polonii.
Przed wyjazdem wszyscy wypełniamy wnioski 
wizowe w ambasadzie USA, po chyba sześciu 

tygodniach rozpatrzone pozytywnie. Krótko 
przed wylotem dowiaduję się, że nie dostałem 
polskiego paszportu. Organizatorzy próbują 
na moje miejsce wstawić innego muzyka, ale 
Amerykanie nie dadzą mu wizy, bo musi cze-
kać ustawowe sześć tygodni. Zanosi się na mały 
skandal, że znakomici polscy artyści pojadą  
z zespołem dwuosobowym. Moja przyjaciółka 
Stenia Kozłowska załatwiła mi wizytę u kogoś 
wysoko postawionego, chyba pułkownika. 
W UB chciałem osobiście walczyć o swoje pra-
wa. Przyjął mnie dystyngowany mężczyzna 
mojego wzrostu. Zapytałem, dlaczego nie do-
stałem paszportu. Usłyszałem, że nie mają do 
mnie zastrzeżeń, ale za dużo przebywałem za 
granicą i muszę trochę posiedzieć w kraju. Dal-
sza wymiana zdań była bezcelowa. Wyjazd jest 
możliwy dopiero rok później.
W 1970 roku lecę do USA, w doborowym to-
warzystwie: Hanka Bielicka, Rena Rolska, Stenia 
Kozłowska, Tadeusz Ross, chyba Kobuszewski  
i inni. Pierwsza część to lot do Kopenhagi ja-
kimś ruskim samolotem. Oczywiście jako arty-
ści mamy specjalne przywileje, wstęp do kabi-
ny pilotów itd. W Kopenhadze starsi panowie  
z naszej grupy proszą mnie jako „światowca”  
o pomoc: jak otworzyć, co przycisnąć w mę-
skim WC.
Dalszy lot już liniami PanAm. Lądujemy  
w Chicago. Zachodzące słońce liże ocean sa-
mochodów… To pierwsze wrażenie z lotniska. 
Wówczas jeden z kolegów szepcze... „Mietek, 
wiejemy...”. Potem już nie wracał do tematu.
Po pięciotygodniowym tournèe po najwięk-
szych ośrodkach polonijnych w USA i Kana-
dzie wracamy z Montrealu ostatnim rejsem 
„Batorego”. 
Zastanawiam się czasem, co pcha człowieka do 
ryzykownych decyzji w życiu. 
Miałem dobrą pracę, nagrywałem dodatkowo 
muzykę do masy filmów, co podwajało albo 
potrajało dochody. Nagle rzuciłem to wszystko, 
pojechałem w nieznane, nie mając tam ani ro-
dziny, ani gwarancji, że się uda.

Rozmawiał: Dominik Kępa

Z KART HISTORII...
Rodzina jaśkowskich z chociwia

część 1/4

Przez prawie sto lat dobra ziem-
skie Chociw były w rękach rodziny 
Jaśkowskich.  Przez te lata wiele się 
działo w chociwskim majątku. Do 
dzisiaj na terenie gminy jest kilka 
obiektów, związanych z tą rodziną. 
W tym roku przypomnę jej historię.

Od nauczyciela prywatnego do 
ziemianina

Pierwszym z rodziny Jaśkowskich, 
który zamieszkał w Chociwiu, 
był Jan Nepomucen Jaśkowski, 
zapomniany poeta romantyczny. 
Majątek nabył 24 czerwca 1852 

roku w kancelarii ziemiańskiej  
w Warszawie za 260 tysięcy zło-
tych polskich od Henryka hrabie-
go Potockiego. Jan Nepomucen 
urodził się 5 listopada 1807 roku 
w Wąchocku w województwie 
świętokrzyskim w rodzinie Pawła 
i Katarzyny z Mydlarków, nie-

zamożnych mieszczan. Pierw-
sze nauki pobierał u cystersów  
w rodzinnym mieście, a następ-
nie u pijarów w Radomiu, gdzie  
w ostatnich klasach utrzymywał 
się sam, udzielając korepetycji. Lata 
młodzieńcze i trudności, z jakimi 
się wówczas borykał, podsumował 

Mieczysław Lesiak na Dominikanie, 2016
Fot. z archiwum rodzinnego Mieczysława Lesiaka
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słowami: „jeżelim się roześmiał, 
pewno z zapomnienia”. Pierwsze 
utwory opublikował w 1828 roku. 
Po skończeniu szkoły, w celu zdo-
bycia środków na studia, podjął 
pracę w charakterze nauczyciela 
prywatnego w domu Aleksandra 
Wąsowicza we Wrzeszczowie. Po 
roku pracy, w 1830 roku, rozpoczął 
studia na Uniwersytecie Warszaw-
skim, które przerwał wybuch po-
wstania listopadowego, w którym 
Jaśkowski wziął udział i dosłużył 
się stopnia oficera. Po upadku po-
wstania Jan Nepomucen wrócił do 

zawodu nauczyciela prywatnego.
W 1834 roku Jaśkowski znalazł 
się w Grabowie koło Łęczycy,  
w domu Klementyny Ewy z Czar-
neckich, kasztelanowej Kretkow-
skiej (1799 - 1860), gdzie zajmo-
wał się wychowaniem jej jedynego 
syna  Włodzimierza Rajmunda 
(1821 - 1894), późniejszego nota-
riusza przy kancelarii hipotecznej 
warszawskiego Sądu Okręgowego, 
którego pierwszą żoną była Me-
lania Cecylia Aleksandra z Gra-
bowskich Ożarska, wnuczka króla 
Stanisława Augusta.
Klementyna była córką Feliksa Jó-
zefa Czarneckiego herbu Łodzia, 
senatora wojewody Królestwa Pol-
skiego, właściciela miasta Stryków 
z przyległościami i wdową po Fe-
liksie Kretkowskim herbu Dołęga 
(1752 - 1822), generale, senatorze 
kasztelanie Królestwa Polskiego. 
W 1835 roku Klementyna Ewa 
wraz z synem i Jaśkowskim za-
mieszkali w Krakowie, w Grabo-
wie przebywali od czasu do czasu. 
W Krakowie Jaśkowski napisał je-
den z najbardziej znanych swoich 

wierszy: Ballada jakich wiele oraz 
wiersz Moje bogactwa, do którego 
muzykę skomponował Stanisław 
Moniuszko.

Ballada jakich wiele*

Wieczorem w niedzielę,
Przy wiejskim kościele,
Dziad stoi i bije we dzwony;
Młodzieniec nieznany
I pyłem odziany,
Nadchodzi i słucha zdziwiony.

I pyta nieśmiele:
„Mój dziadku, wtemsiele
„Któż ziemskie opuścił mieszka-
nie?”
– „Smutne to są sprawy;
„Jeżeliś ciekawy,
„Posłuchaj opowiem, mój Panie!

„Przed kilkoma latami,
„Żył we wsi tej z nami
Kmieć z kmiecia, zamożny, 
poczciwy;
„Ni soli, ni chleba
„Nie było tam trzeba,
„Był czczony, kochany, szczęśliwy.

„I było ich troje:
„On z żoną we dwoje,
„A synek - jedynak był  trzeci;
„Wesoły, rumiany,
„Przystojnie odziany,
„Zwyczajnie jak bywa syn kmieci.

„Raz ojciec z wieczora
„Powraca ze dwora
„I wzdycha, i mówi do żony;
„Mój Boże! Mój Boże!
„Jak to też przy dworze
„Stan kmiotka maluczki, wzgar-
dzony!

„Prostaczek w tym tłumie,
„Gdzie każdy coś umie,
„Nie znaczy ni pracą, ni wiekiem;
„I nam Bóg dał dziecię...
„Czemużby też przecie
„I ono nie było człowiekiem?

„Przedajmy dwa woły:
„Niech idzie do szkoły,
„A kto wie, co się z nim stanie?
„Może się przy dworze
„Umieści, a może...
„A może i księdzem zostanie?”

„Jak rzekli, zrobili;
„Lecz grubo zbłądzili,
„Bo szczęście i w kmiecym jest 
stanie.
„Dobra jest nauka,
„Ale kto jej szuka
„Nie z pychy – wszak prawda, mój 
Panie?

Jan Nepomucen Jaśkowski, ok. 1865
Fot. z archiwum rodzinnego 

Ewy i Piotra Mazurków

„Co rok więc na szkoły
„Z ojcowskiej stodoły
„Szło zboże, z obory dobytek;
„Syn wzrastał w rozumie,
„Lecz za to i w dumie,
„Na smutny rodzicom pożytek.

„I przeszło lat wiele,
„A nikt go w temsiele
„Nie widział w zagrodzie rodzica;
„Az cicha mówiono
„Że w mieście tam pono
„Wasz mość udaje szlachcica.

„Że w głowie ma państwo,
„Nie święte kapłaństwo,
„Że ojca się wstydzi w sukmanie;
„A Bóg się tym brzydzi,
„Kto ojca się wstydzi, -
„Nie prawda?... cóż wam to, mój 
Panie?

„Tymczasem oknami,
„Jak mówią, i drzwiami
„Bieda się do nizkiej pcha strzechy;
„Ucieka dostatek,
„Przyrasta zaś latek,
„A znikąd pomocy, pociechy.

„Starcowi i niwa,
„W młodości życzliwa,
„Kąkole wydaje i głogi;
„Więc nieraz w potrzebie,
„Na syna, na siebie,
„Zapłakał ów człowiek ubogi.

„Aż pracą znużony,
„Aż troską strawiony,
„Raz upadł przy pługu na łanie,
„I zasnął na wieki,
„A nikt mu powieki
„Nie zamknął – płaczecie, mój 
Panie?

„O! powieść nie cała;
„Wszak matka została,
„A matka biedniejsza na świecie.
„Biada jest każdemu
„Człowiekowi samemu,
„Lecz stokroć samotnej kobiecie!
„Więc pismem kazała,
„Ze łzami błagała:
„Mój synu! Rzuć świetne marzenie;
„Uczcij mą siwiznę,

„Weź ojców puściznę,
„A znajdziesz spokojność i mienie.”

„Ba, Panie kochany!
„Groch rzucaj na ściany;
„Trza było z rodzinnej wyjść ziemi,
„I rękę przy drodze
„Wyciągnąć niebodze,
„Gdzieś zdala między obcemi.

„A dziś ją rano,
„Nieżywą zdybano,
„W jej lubej zagrodzie, przy 
ścianie...
„Przez litość w tej chwili
„Jej my to dzwonili...
„Co wam jest dla Boga! Mój 
Panie?”...

A młodzian nieznany
Wzrok toczył zbłąkany,
I krzyczał z oschłemi powieki:
„Jam jest ten zabójca
„I matki i ojca,
„I szczęścia mojego na wieki!

„Roiłem, marzyłem,
„Czcze mary goniłem,
„Wiatr rozwiał sny złote przede 
mną;
„Dziś zdrowy, zbudzony,
„Powracam w te strony, -
„Miej litość, miej litość nade mną!

„O, dzisiaj w temsiele
„Ja chleb mój, w popiele
„Zalany, łzami memi obmyje;
„I jeść go zasiędę,
„I szemrać nie będę,
„Lecz rzeknij: wstań, matka twa 
żyje!”

I upadł na ziemi
I łzami krwawemi
Zalał się; w okropnym był stanie!
Dziad oczy skrył w dłonie,
A idąc, na stronie
Rzekł z cicha: „nierychło mój 
Panie!” 

*zachowano oryginalną pisownię wg  
J.N. Jaśkowski, Poezye, Warszawa, 1883,  
s. 110-114.

Rozmawiają dwie koleżanki.
– Czy twój mąż pamięta datę waszego ślubu?
– Na szczęście nie.
– Na szczęście?!
– Wspominam mu o rocznicy kilka razy do roku i zawsze 
dostanę coś fajnego!

Śmiech to zdrowie!
Dominik Kępa



Urząd Gminy w Czerniewicach
ul. Mazowiecka 42, 
97-216 Czerniewice
tel. 44 710 45 00, fax 44 710 40 10
e-mail: gmina@czerniewice.pl
Godziny otwarcia:
pn.- pt.  7.30-15.30

Wójt przyjmuje interesantów we wtorki 
w godz. 9 - 14.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Mazowiecka 39, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 41 70

Gminny Ośrodek Kultury 
ul. Kika 2, 97-216 Czerniewice
tel. 44 712 32 34

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Kika 2, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 43 74

Centrum Medyczne Czerniewice
ul. Mazowiecka 34, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 42 12

Komisariat Policji 
ul. Mazowiecka 54, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 41 77

Urząd Pocztowy
ul. Mazowiecka 43, 97-216 Czerniewice
tel. 44 725 73 52

Bank Spółdzielczy 
w Tomaszowie Mazowieckim
Punkt Kasowy w Czerniewicach
ul. Mazowiecka 29, 97-216 Czerniewice
tel. 44 726 09 40

Zespół Szkół i Przedszkola 
ul. Mazowiecka 88, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 40 62

Przedszkole Komunalne
ul. Kika 1, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 45 55

Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Księdza Prymasa Jana Lipskiego
Lipie 45, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 40 04

Parafia rzymskokatolicka 
pw. św. Małgorzaty, Dziewicy i Męczennicy 
ul. Południowa 1, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 40 74

Parafia rzymskokatolicka 
pw. św. Jakuba Apostoła
Krzemienica 15, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 46 33

WAŻNE TELEFONY 
I ADRESY

MIEJSCOWOŚĆ

ODPADY
ZMIESZANE

ODPADY 
SEGREGOWANE

I ELEKTROŚMIECI

GABARYTY  
I OPONY

III IV V VI III IV V VI

ANNOPOL DUŻY 7 4 2, 30 27 1, 29 26 24 21 19.05

ANNOPOL MAŁY 7 4 2, 30 27 1, 29 26 24 21 19.05

PAULINÓW 7 4 2, 30 27 1, 29 26 24 21 19.05

PODKONICE DUŻE 7 4 2, 30 27 1, 29 26 24 21 19.05

PODKONICE MAŁE 7 4 2, 30 27 1, 29 26 24 21 19.05

PODKONICE MIEJSKIE 7 4 2, 30 27 1, 29 26 24 21 19.05

PODKOŃSKA WOLA 7 4 2, 30 27 1, 29 26 24 21 19.05

STANISŁAWÓW LIPSKI 7 4 2, 30 27 1, 29 26 24 21 19.05

STANISŁAWÓW STUDZIŃSKI 7 4 2, 30 27 1, 29 26 24 21 19.05

TEODOZJÓW 7 4 2, 30 27 1, 29 26 24 21 19.05

TUROBÓW 7 4 2, 30 27 1, 29 26 24 21 19.05

WÓLKA JAGIELCZYŃSKA 7 4 2, 30 27 1, 29 26 24 21 19.05

ZAGÓRY 7 4 2, 30 27 1, 29 26 24 21 19.05

ZUBKI DUŻE 7 4 2, 30 27 1, 29 26 24 21 19.05

ZUBKI MAŁE 7 4 2, 30 27 1, 29 26 24 21 19.05

CHOCIW 8 5, 30 31 28 2, 30 27 25 22 18.05

CHOCIWEK 8 5, 30 31 28 1, 29 26 24 21 19.05

KRZEMIENICA 8 5, 30 31 28 2, 30 27 25 22 18.05

LIPIE 8 5, 30 31 28 2, 30 27 25 22 18.05

NOWA STRZEMESZNA 8 5, 30 31 28 2, 30 27 25 22 18.05

STRZEMESZNA 8 5, 30 31 28 2, 30 27 25 22 18.05

STRZEMESZNA PIERWSZA 8 5, 30 31 28 2, 30 27 25 22 18.05

WALE 8 5, 30 31 28 1, 29 26 24 21 19.05

NOWE STUDZIANKI 21 18 16 13 3, 31 28 25 23 19.05

STUDZIANKI 21 18 16 13 3, 31 28 25 23 19.05

CZERNIEWICE
 - bez ulicy POLNEJ, POŁUDNIOWEJ, PARKOWEJ, 

WSCHODNIEJ, ZAKŁADOWEJ, ZACHODNIEJ
21 18 16 13 3, 31 28 25 23 18.05

CZERNIEWICE
- ulica POLNA, POŁUDNIOWA, PARKOWA, 

WSCHODNIA, ZAKŁADOWA, ZACHODNIA
22 19 17 14 3, 31 28 25 23 18.05

ANNÓW 22 19 17 14 3, 31 28 25 23 18.05

DĄBRÓWKA 22 19 17 14 3, 31 28 25 23 18.05

DZIELNICA 22 19 17 14 2, 30 27 25 22 18.05

GAJ 22 19 17 14 2, 30 27 25 22 18.05

JÓZEFÓW 22 19 17 14 3, 31 28 25 23 18.05

LECHÓW 22 19 17 14 3, 31 28 25 23 18.05

MAŁA WOLA 22 19 17 14 2, 30 27 25 22 18.05

WIELKA WOLA 22 19 17 14 2, 30 27 25 22 18.05

GMINA CZERNIEWICE – HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 2016

WSZYSTKIE ODPADY ODBIERANE SĄ OD GODZINY 6.
W PRZYPADKU NIEWYSTAWIENIA ODPADÓW DO WYZNACZONEJ GODZINY 

FIRMA NIE GWARANTUJE ICH ODEBRANIA.

Przygoda z królewską grą
W każdy wtorek o godz. 16 w Gminnym Ośrodku Kultury odbywają się bezpłatne 
zajęcia szachowe, prowadzone przez Janusza Dulembę. Zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych, zarówno początkujących, jak i mających już doświadczenie.


